5

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2020 № 1893
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2001 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 20.02.2015 № 227, от 22.06.2015 № 1089, от 29.06.2015 № 1156, от 28.09.2015 № 1780, от 31.12.2015 № 2491, от 29.02.2016 №231, от 30.03.2016 № 429, от 26.07.2016 №1122, от 25.08.2016 № 1318, от 07.10.2016 №1623, от 30.12.2016 № 2313, от 27.03.2017 №538, от 03.07.2017 № 1419,                              от 27.12.2017 № 2657, от 05.02.2018 № 203, от 28.12.2018 № 2530, от 27.02.2019                     № 359, от 26.06.2019 № 1075, от 25.12.2019 № 2108, от 04.03.2020 № 315), следующие изменения:
1.1.) в паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет: 622 392 957 рублей 48 копеек,
в том числе по годам:

2015 год – 89 947 552 рублей 58 копеек

2016 год – 97 668 067 рублей 05 копеек

2017 год – 88 158 300 рублей 00 копеек

2018 год – 82 599 574 рубля 57 копеек

2019 год – 80 637 163 рубля 08 копеек

2020 год – 80 968 350 рублей 20 копеек

2021 год – 51 117 000 рублей 00 копеек
2022 год – 51 296 950 рублей 00 копеек
В разрезе источников финансирования:

областной бюджет – 225 676 300 рублей 00 копеек,
в том числе по годам:

2015 год – 43 516 400 рублей 00 копеек

2016 год – 41 958 700 рублей 00 копеек

2017 год – 40 996 900 рублей 00 копеек

2018 год – 39 503 400 рублей 00 копеек

2019 год – 38 085 900 рублей 00 копеек

2020 год – 6 924 300 рублей 00 копеек

2021 год – 7 201 300 рублей 00 копеек
2022 год – 7 489 400 рублей 00 копеек
бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 396 615 657 рублей 48 копеек,
в том числе по годам:

2015 год – 46 409 152 рублей 58 копеек

2016 год – 55 687 367 рублей 05 копеек

2017 год – 47 139 400 рублей 00 копеек

2018 год – 43 089 174 рубля 57 копеек

2019 год – 42 544 263 рубля 08 копеек

2020 год – 74 037 050 рублей 20 копеек

2021 год – 43 908 700 рублей 00 копеек
2022 год – 43 800 550 рублей 00 копеек
бюджеты сельских поселений Вяземского района Смоленской области – 101 000 рублей 00 копеек

в том числе по годам:

2015 год – 22 000 рублей 00 копеек

2016 год – 22 000 рублей 00 копеек

2017 год – 22 000 рублей 00 копеек

2018 год – 7 000 рублей 00 копеек

2019 год – 7 000 рублей 00 копеек

2020 год – 7 000 рублей 00 копеек

2021 год – 7 000 рублей 00 копеек
2022 год – 7 000 рублей 00 копеек

1.2.) в разделе 4:

- в абзаце 8 слова «627 605 095 рублей 28 копейки» заменить словами «622 392 957 рублей 48 копеек»;

- в абзаце 14 слова «86 180 488 рублей 00 копеек» заменить словами «80 968 350 рублей 20 копеек»;

- в абзаце 27 слова «401 827 795 рублей 28 копеек» заменить словами «396 615 657 рублей 48 копеек»;
- в абзаце 33 слова «79 249 188 рублей 00 копеек» заменить словами «74 037 050 рублей 20 копеек»;
1.3.) в подпрограмме «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»:

в паспорте подпрограммы позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет: 257 052 327 рублей 63 копейки,

в том числе по годам:

2015 год – 30 684 037 рублей 36 копеек
2016 год – 37 577 198 рублей 00 копеек
2017 год – 31 917 550 рублей 14 копеек
2018 год – 31 010 841 рубль 57 копеек
2019 год – 31 786 074 рубля 36 копеек
2020 год – 28 131 250 рублей 20 копеек
2021 год – 32 972 688 рублей 00 копеек
2022 год – 32 972 688 рублей 00 копеек
В разрезе источников финансирования:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 257 052 327 рублей 63 копейки,

в том числе по годам:

2015 год – 30 684 037 рублей 36 копеек
2016 год – 37 577 198 рублей 00 копеек
2017 год – 31 917 550 рублей 14 копеек
2018 год – 31 010 841 рубль 57 копеек
2019 год – 31 786 074 рубля 36 копеек
2020 год – 28 131 250 рублей 20 копеек
2021 год – 32 972 688 рублей 00 копеек
2022 год – 32 972 688 рублей 00 копеек

1.4.) в разделе 4:

- в абзаце 2 слова «261 893 765 рублей 43 копейки» заменить словами «257 052 327 рублей 63 копейки»;

- в абзаце 8 слова «32 972 688 рублей 00 копеек» заменить словами «28 131 250 рублей 20 копеек»;

- в абзаце 12 слова «261 893 765 рублей 43 копейки» заменить словами «257 052 327 рублей 63 копейки»;

- в абзаце 18 слова «32 972 688 рублей 00 копеек» заменить словами «28 131 250 рублей 20 копеек»;

1.5.) в подпрограмме «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет: 85 846 830 рублей 20 копейки,

в том числе по годам:

2015 год – 10 424 637 рублей 48 копеек
2016 год – 11 134 730 рублей 00 копеек
2017 год – 10 496 300 рублей 00 копеек
2018 год – 10 477 600 рублей 00 копеек
2019 год – 10 451 888 рублей 72 копейки
2020 год – 11 083 800 рублей 00 копеек
2021 год – 10 943 012 рублей 00 копеек
2022 год – 10 834 862 рубля 00 копеек
В разрезе источников финансирования:

бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 85 745 830 рублей 20 копеек,

в том числе по годам:

2015 год – 10 402 637 рублей 48 копеек
2016 год – 11 112 730 рублей 00 копеек
2017 год – 10 474 300 рублей 00 копеек
2018 год – 10 470 600 рублей 00 копеек
2019 год – 10 444 888 рублей 72 копейки
2020 год – 11 076 800 рублей 00 копеек
2021 год – 10 936 012 рублей 00 копеек
2022 год – 10 827 862 рубля 00 копеек
средства бюджетов поселений Вяземского района Смоленской области – 101 000 рублей 00 копеек,

в том числе по годам:

2015 год – 22 000 рублей 00 копеек
2016 год – 22 000 рублей 00 копеек
2017 год – 22 000 рублей 00 копеек
2018 год – 7 000 рублей 00 копеек
2019 год – 7 000 рублей 00 копеек
2020 год – 7 000 рублей 00 копеек
2021 год – 7 000 рублей 00 копеек
2022 год – 7 000 рублей 00 копеек

1.6.) в разделе 4:

- в абзаце 2 слова «86 217 530 рублей 20 копеек» заменить словами «85 846 830 рублей 20 копеек»;

- в абзаце 8 слова «11 454 500 рублей 00 копеек» заменить словами «11 083 800 рублей 00 копеек»;

- в абзаце 12 слова «86 116 530 рублей 20 копеек» заменить словами «85 745 830 рублей 20 копеек»;

- в абзаце 18 слова «11 447 500 рублей 00 копеек» заменить словами «11 076 800 рублей 00 копеек»;

1.7.) приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и на официальном сайте финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Григорьеву Л.И.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                                   И.В. Демидова
Приложение 2

к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области»
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2001,              от 20.02.2015 № 227, от 22.06.2015 № 1089,                 от 29.06.2015 № 1156, от 28.09.2015 № 1780,             от 31.12.2015 № 2491, от 29.02.2016 №231,                 от 30.03.2016 № 429, от 26.07.2016 №1122,                от 25.08.2016 № 1318, от 07.10.2016 №1623,             от 30.12.2016 № 2313, от 27.03.2017 №538,                 от 03.07.2017 № 1419, от 27.12.2017 № 2657,             от 05.02.2018 № 203, от 28.12.2018 № 2530,                от 27.02.2019 № 359, от 26.06.2019 № 1075,                  от 25.12.2019 № 2108, от 04.03.2020 № 315,                 от 24.12.2020 № 1893)
План

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области» на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов

	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

	Эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Основное мероприятие "Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области"

	Наличие документа, утверждающего порядок ведения долговой книги в соответствии с действующем законодательством
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	Заключение муниципальных контрактов, связанных с исполнением программы муниципальных заимствований по итогам проведения отборов исполнителей на оказание услуг
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	Мероприятие 1.1
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	94 076 626,20
	28 131 250,20
	32 972 688,00
	32 972 688,00
	х
	х
	х

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1 муниципальной программы

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	94 076 626,20
	28 131 250,20
	32 972 688,00
	32 972 688,00
	х
	х
	х

	Подпрограмма «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области»

	Выравнивание финансовых возможностей поселений, входящих в состав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

	Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области"

	Удельный вес сельских поселений, охваченных системой мониторинга исполнения бюджетов сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100%
	100%
	100%

	Мероприятие 1.1
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Областной бюджет
	21 615 000,00
	6 924 300,00
	7 201 300,00
	7 489 400,00
	х
	х
	x

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района в части, сформированной за счет субвенций из областного бюджета

	Мероприятие 1.2
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	34 829 000,00
	34 829 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, сформированной за счет средств бюджета муниципального района

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2  муниципальной программы
	Всего

	56 444 000,00
	41 753 300,00
	7 201 300,00
	7 489 400,00

	Областной бюджет
	21 615 000,00
	6 924 300,00
	7 201 300,00
	7 489 400,00
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	34 829 000,00
	34 829 000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Финансовое обеспечение администратора муниципальной программы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	32 840 674,00
	11 076 800,00
	10 936 012,00
	10 827 862,00
	х
	х
	х

	Бюджеты сельских поселений (на основании соглашений по передачи части полномочий)
	21 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме муниципальной программы
	Всего

	32 861 674,000
	11 083 800,00
	10 943 012,00
	10 834 862,00

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	32 840 674,00
	11 083 800,00
	10 936 012,00
	10 827 862,00
	х
	х
	х

	Средства бюджетов поселений (на основании соглашений по передачи части полномочий)
	21 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	ИТОГО
	183 382 300,20
	80 968 350,20
	51 117 000,00
	51 296 950,00
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	21 615 000,00
	6 924 300,00
	7 201 300,00
	7 489 400,00

	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	161 746 300,20
	74 037 050,20
	43 908 700,00
	43 800 550,00

	Бюджеты сельских поселений
	21 000,00
	7 000,00
	7 000,00
	7 000,00